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ADD GENEL BAŞKANI
ERTUĞRUL KAZANCI İLE RÖPORTAJ*

A1923: ADD’nin kuruluşunda ortaya konan uzgörü, hedef ve amaç bütününü göz
önünde bulundurduğunuzda, yola çıkışın üzerinden geçen on beş yılı bir bütün olarak
değerlendirebilir misiniz? Bu öz değerlendirmede hangi kazanımlar ya da başarısızlıklar ön
plana çıkıyor? 

Kazancı: ADD, Kemalist Aydınlanma Devrimi ve Atatürkçü Düşünce Sisteminin bir
misyon örgütü olarak 1989’da kurulmuştur. Gerçek bir gereksinim böylesi bir örgütlenmeyi
hazırlamıştır. Çünkü 14 Mayıs 1950’den sonra bu ülke ve halkın geleceği karartılmıştır.
Gerici, şoven ve ayırımcı bir öbekleşmenin yer aldığı emperyalizmin yardakçısı olmaya
hevesli, vahşi liberalizme olabildiğine açık bir siyasal anlayış gelip iktidar olmuştur. ADD
1989 sonrası belli bir ağırlıkla kamuoyu gündemine girmiştir. Ama etkinlik ve gelişmesi
değişik tablolarda görülmüştür. Örneğin 28 Şubat öncesinin karanlık günlerinde çok ciddi
bir potansiyel olarak güçlenmiştir. Sonrası bir rehavete giriştir. Halbuki 3 Kasım seçimleri
sonrasının tablosu da bellidir. “Takıyyeci” bir yapılanma ortadadır. Tüm boyutlarıyla
Kemalizmin red ve inkar dönemine girilmiştir. 

ADD, Kemalist bir erkin devlet politikası olacağı zamana değin tüm gücünü seferber
etme çabasındadır. Bir süredir yitirilen bir enerji vardır. Şimdi canlandırılacak olan budur.
Yılgınlığa, kabulcülüğe ve boyun eğiciliğe karşı dirilme sürecine girilmiştir.

A1923: Yaşanılan örgütlenme deneyimi göz önünde bulundurulduğunda Türk tipi
siyaset pratiğinde yer etmiş olan lider odaklı eylem anlayışının dönem dönem ADD
içerisinde de etkili olduğunu görmekteyiz. Bugüne dek yaşanılan örgüt içi tartışma süreci,
çoğunlukla ideolojik içerikten yoksun olduğundan, somut eylem programları ortaya
konamamış ve bir düşünce derneğinden beklenen performans ölçütlerine yeterli yanıt
verilememiştir. Bu çerçevede ADD’nin yeni genel başkanı olarak söz konusu durumu
dönüştürecek model öneriniz nelerdir? ADD’de bugünden sonra etkin olacak ideolojik ve
pratik, öncelikli ilkeler nelerdir?

Kazancı: ADD’nin ideolojisi açıktır. “Düşünce” odaklıdır. Lider sultası söz konusu
olmayacaktır. İdeolojinin olduğu yerde kişisellik öne geçmez. 

İdeolojiyi öne alan, eşgüdümlü ve değerli görüşlere yer veren bir tutumda örgüt içi
çatışma ve çekişme olamaz. Genel Başkanlık görevimde en çok dikkat edeceğim durum
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budur. Hiç kimseyi kenara itemeyiz. İdeolojiye bağlı herkesi yeniden çağıracağız. Artık
birlik zamanıdır. Bireyci eğilimler asla barınamayacaktır. 

A1923: AKP iktidarı ile geldiğimiz süreçte uygulanan ekonomi-politik ve dış siyasa
tercihleri ile ulus devletin etkisizleştirilmesi, ortaya konan kurumsal ve yönetsel
dönüşümlerle de toplumsal yasamda kamusalcılığın zayıflatılması gerçeği karşısında
Ulusalcı/Kemalist seçeneğin güncelliğini yorumlar mısınız? 

Kazancı: Ulusal-Kemalist seçenek, 1930’lara özgü değildir. Her an yenidir. Yakın
tarih, Kemalizmin bir evrensel model olarak da değer taşıdığını göstermektedir. 

Kemalizm, Ulus-Devlet kimliğini, evrensel hümanist değerlerle dengede tutan bir
modeldir. Ekonomi politikası ise “sosyal devlet” odaklı halkçı bir karakterdedir. Devlet,
esasında halkı için var olan kurumdur.

Toplumda kamusalcılığın zayıflatılması, özellikle 1980 yılı sonrasının eseridir. ABD
Reagan’ın, Britanya ise Demir Lady’nin vahşi liberalizminin etkisinde bırakılmıştır.
Ustalıklı bir politika insan benliğindeki bencilliği öne geçirmiştir. Bireysel kurtuluş,
toplumu umursamazlık ve kişisel servetçiliğe yönelme duyguları körüklenmiştir.
Türkiye’de ise 12 Eylül 1980 darbesi böylesi bir insanlık dışı modele zırhtan kale olmuştur.
20 yılı aşan liberal politikaların, AB’ci özlemlerin ve emperyalizme inanılmaz tutsak bir
çizginin günümüz tablosu ortadadır. Türkiye’de yaşayan insanlar genel olarak mutsuz ve
umutsuzdurlar. Kemalist sosyo-ekonomik ve kültürel yapılaşma bir kurtuluş reçetesidir. 

A1923: Ortaya koyduğunuz çerçevede, salt ADD değil, ama bir bütün olarak ulusalcı
siyasetin aktif kitleselleşmesi amacıyla ortak hareket edilmesi gereken toplum kesimleri, bir
araya gelmesi/getirilmesi gereken aktörler kimlerdir? Bu birlikteliğin ilkeleri ne olmalıdır?

Kazancı: Küçük ayrıntılarla içine düşülen ayrılıklar veya ideolojiyi bir kenara
bırakarak anlaşılır veya anlaşılmaz nedenlerle çekişme ve çatışmalar içinde bocalayan
Ulusalcı-Kemalist kitlenin derhal bir araya gelmesi gerekir. Düşman büyüktür. Ülke ve
halk parçalanma tehlikesiyle karşı karşıyadır. Sevr’ci iç ve dış hıyanet erbabı ortadadır.
Hiçbir mazeret böylesi bir durum karşısında birlikteliğin  önüne geçmemeldir. 

Başarı dilekleriniz için teşekkür eder, derginize ve gazetenize emeği geçen tüm
arkadaşlarımıza selam ve sevgiler sunuyorum. Saygılarımla. 
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